rentur, iisque dicto obedientes essent, sed omnes seniores observantia prosequerentur: ita ut & de via illis decederent, & de sedibus affurgerent: & quietos se continerent dum illi transirent. Ideoque præerat unusquisque, non, ut in aliis urbibus, liberis suis duntaxat, & servis, & bonis: sed & iis quæ vicini erant, non minus quàm suis: ut maxima esset inter eos communio, propter quam alienarum rerum tanquam suarum quisque curam gereret. Puer autem ab aliquo punitus si id patri renunciasset, turpe huic erat, ubi audivisset, non alia verbera illi infligere. Sibi enim mutuò fidem habebant, ex patriæ institutionis & disciplinæ regula, nihil turpe liberis suis imperatum

fuisse. Furantur juvenes quicquid eduliorum possunt: discentes dormientibus aut negligenter sua custodientibus insidias ingeniosè struere. Qui deprehensus fuerit, & verberibus & inedia mulctatur. Tenuis enim cœna illis datur, ut suo ipsi Marte inopiam propulsantes, & audacia & calliditate uti cogantur. Parcè autem cibus illis præbebatur ea etiam de causa ut assuefierent nunquam saturi esse, sed famem posse tolerare. Sic enim existimabant eos & in bello futuros esse utiliores, si etiam post inediam laborem sustinere possent: & temperantiores frugalioresque, si in longius tempus parvus sumptus illis satis esset. Quod si & obsonio carentes, cibo quolibet vescerentur,

φῆς, καὶ αὖξιν εἰς βάλλῃ ἔπλάτῃ, μὴ πιεζόμενον ἐπαίρειν εἰς ὑψῃ τὰ σώματα. καὶ καλά δὲ ποιεῖν τὰς γὰρ ἰχθῆς καὶ διακένες ἕξεις ὑπακείν πρὸς τὴν διάρθρωσιν, τὰς δὲ πολυτρόφους, διὰ βάρους ἀντιβαίνειν. Ἐσπένδαζον δὲ καὶ ᾤδει τὰ μέλη καὶ τὰς ὠδὰς ἕδεν ἥτιον. κέντρον δ' εἶχε ταῦτα ἐγγενηκὸν θυμῷ καὶ φρονηματῷ, καὶ ᾤδασαλικὸν ὀρεμῆς ἐνθεσιώδους καὶ πρακτικῆς. καὶ ἡ λέξις ἦν ἀφελῆς καὶ ἀθροῦπος. ἕδεν δ' ἕτερον εἶχεν ἢ ἐπαίνους τῶν ἡλικιωσῶν ζησάντων, καὶ ὑπὲρ τῆς Σπάρτης ἀποθανόντων καὶ βυδαμονιζομένων καὶ ψόγους τῶν τρεσάντων, ὡς ἀλγεινὸν καὶ κακοδαίμονα βιέντων βίον. ἐπαγγελία τε καὶ μεγαλαυχία πρὸς ἀρετῇ πρέπσσα ταῖς ἡλικίαις. Τειῶν ἔν χορῶν ὄντων καὶ τὰς τρεῖς ἡλικίας, καὶ στωισαμένων ἐν ταῖς ἐορταῖς, ὁ μὲν τῶν γερόντων, ἀρχόμενος ἦδεν, "Ἄμες ποτ' ἡμεῖς ἀλκιμοὶ νεανία· εἶτα ὁ τῶν ἀκμαζόντων ἀνδρῶν, ἀμειβόμενος, "Ἄμες δέ γ' ἐσμῆ· αἱ δὲ λῆς, ἀγασάδεο· ὁ δὲ τρίτος ὁ τῶν παίδων, "Ἄμες δέ γ' ἐσομέεθα πολλῶν κάρρονες. „ Καὶ οἱ ἐμβαλῆμοι καὶ ῥυθμοὶ παρρημητικοὶ πρὸς ἀνδρείαν καὶ θαρραλεότητα καὶ ὑπερφρόνησιν θανάτου, οἷς ἐχρῶντο ἐν τε χορῶν καὶ πρὸς αὐτὸν ἐπά-

rentur, alimenti paucitate faniora corpora reddi, & ad corpulentiam necnon proceritatem prodesse existimabant. Quinetiam ad pulchritudinem hoc conferre, gracilem enim corporis habitum formandis artibus esse convenientem : at obesum, propter onerosam molem omnino esse alienum. Carminibus etiam & cantilenis studium impendebant, quibus tanquam stimulus inerat quo spiritus majores illis excitarentur, & ad res bellicas velut quodam numinis afflatu incitarentur. Compositio autem simplex & omnium deliciarum experta erat : nihilque aliud continebat quam laudes eorum qui strenuè in vita se gessissent & pro Sparta occubuissent, ideoque beati prædicarentur : eorumque vicissim vituperationes qui timidi atque ignavi fuissent, tanquam tristem